
 
  

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA DEI SALICI” 

Via A. Robino 25/A – 20025 Legnano 
Tel: 0331 541316 Fax: 0331 458476 

Cod.mec.MIIC85500G – C.F- 84003710153 
e-mail: miic85500g@istruzione.it  

e-mail: miic85500g@pec.istruzione.it 

2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico"  

Titolo - Animatore digitale: formazione del personale interno 

M4C1I2.1-2022-941-P-2873 

CUP  : F34D22001650006 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, che prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - 

del PNRR 

VISTA l’Avviso prot. n. AOOGABMI Registro Ufficiale U.0091698 del 31.10.2022 
Progetti in essere del PNRR; 

VISTO la candidatura presentata da Codesta Istituzione Scolastica in data 

07.11.2022 codice inoltro 2873.0; 

PRESO ATTO che, dal Decreto di destinazione delle risorse per 
l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico”, risulta 
assegnata la somma di 2000 euro per l’attuazione delle azioni di 
cui al comma 1 finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.    24917 

del 27.02.2023, con la quale è stata autorizzata l’attuazione del 

progetto. 

PRESO ATTO che per l’investimento 2.1 è stato generato il CUP F34D22001650006 

ed inserito in piattaforma FUTURA 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto            con 

delibera n.81 del26 gennaio 2023; 

Protocollo 0002642/2023 del 02/05/2023



RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni del Programma  Annuale, di entrata e di 

spesa, conseguenti ad entrate             finalizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto: 

Investimento Titolo progetto Importo 

2.1 "Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico" di cui alla 

Missione 4 - Componente 1 - del PNRR 

Animatore digitale: 

formazione del 

personale interno 

2000 € 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 

 

ENTRATE Modello A 
 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento 

Unione   Europea 

03 Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione 

Europea 

Animatore 

digitale: 

formazione del 

personale interno 

- Next Generation 

EU - PNRR 

2000 € 

 

USCITE 
 

Attività Voce destinazione Importo 

03 Didattica PNRR “Didattica digitale 

integrata e formazione del personale 

scolastico sulla trasformazione 

digitale” – Progetto in essere “Azioni 

di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-2024”  

Titolo: Animatore digitale: 

formazione del personale interno  

CUP: F34D22001650006  

2000 € 

 

 

del Programma Annuale 2023. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di 

competenza, apporterà le modifiche agli atti contabili e di gestione 

nel Programma Annuale 2023. 

Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio 

di Istituto e pubblicato all’albo e sul sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica. 

 

       Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Filomena Zaccaro



 


		2023-05-02T10:45:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




